
 

  

VitAir Swing 
Horkovzdušná fritéza 

 
 
10034528 10034529 



 

 



3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

Blahopřejeme vám k zakoupení tohoto produktu. Pozorně si přečtěte následující 

pokyny a dodržujte je, abyste předešli možnému poškození. Za škody způsobené 

nedodržením pokynů a nesprávným používáním nepřebíráme žádnou 

odpovědnost. 

 

 

OBSAH 
 

 

Technické údaje 3 

Bezpečnostní pokyny 4 

Přehled produktu 5 

Uvedení do provozu a provoz 8 

Jak používat příslušenství 11 

Tabulka přípravy 14 

Čištění a péče 15 

Rady o likvidaci 15 

Prohlášení o shodě 15 

 
 
 

TECHNICKÁ DATA 

 

 

 
Číslo položky 10034528, 10034529 

Napájení 220-240 V ~ 50/60 Hz 

Příkon 1200-1400 W 

Teplotní rozsah 50-240 °C 

Časovač 1-60 minút 

Objem 6 L 



4 

 

 

    
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 

 

• Před prvním použitím zkontrolujte napětí domácnosti, zda se shoduje s 

napětím na typovém štítku. 

• Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, nikdy nepoužívejte napájecí 

kabel nebo samotné zařízení ve vodě nebo jiných tekutinách. Během provozu 

udržujte děti a domácí zvířata mimo dosah zařízení. 

• Po použití spotřebič vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Jednotka by měla provozovat odděleně od ostatních jednotek na 

samostatném obvodu. Pokud je obvod přetížen jinými zařízeními, toto 

zařízení nemusí pracovat správně. 

• Při přemisťování nádoby obsahující horké jídlo buďte mimořádně opatrní. 

• Nedovolte, aby napájecí kabel visel přes okraje pracovních ploch a dávejte 

pozor, aby se napájecí kabel nedostal do kontaktu s horkými povrchy zařízení. 

• Jednotku vždy umístěte do středu stolu nebo pracovní desky. 

• Nedotýkejte se horkých povrchů zařízení. Rukojeti použijte na pohyb nebo 

zvedání. 

• Zařízení nesmí používat děti. 

• Použití příslušenství, které výrobce výslovně nedoporučuje, může mít za 

následek zranění. 

• Zařízení neumisťujte na skleněné povrchy citlivé na teplo, dřevěné povrchy 

nebo ubrusy. Na tyto povrchy umístěte pod jednotku tepelně odolnou desku 

s tepelnou ochranou. 

• Nikdy nepoužívejte zařízení, pokud je poškozen napájecí kabel, pokud 

zařízení nefunguje nebo je poškozené jiným způsobem. 

• Před čištěním nebo pokud se zařízení nepoužívá, vypněte zařízení a odpojte 

síťovou zástrčku ze zásuvky. Před odstraněním nebo přidáním jakýchkoliv 

částí nechte zařízení vychladnout. 

• Neumísťujte přístroj do bezprostřední blízkosti horkých plynových nebo 

elektrických pecí nebo vyhřívané trouby. 

• Pokud zástrčka nezapadne správně, vždy se spojte s elektrikářem vyhnete se 

potenciálnímu úrazu elektrickým proudem. Nikdy se nepokoušejte jakkoli 

manipulovat se zástrčkou. 

• Nečistěte zařízení kovovými kartáči. Malé kovové části by se mohly zlomit, 

což by mohlo způsobit úraz elektrickým proudem nebo poškození zařízení. 

• Abyste minimalizovali riziko úrazu elektrickým proudem, připravujte jídlo 

pouze v dodávané nelepivé nádobě. 



5 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Riziko popálení! Během smažení horkým vzduchem se přes 

výstupy vzduchu uvolňuje horká pára. Ruce a obličej držte v 

bezpečné vzdálenosti od páry a výstupů vzduchu. Při 

odstraňování částí zařízení ze zařízení buďte proto opatrní, 

pokud jde o horkou páru a vzduch. 

• Toto zařízení je určeno pouze pro použití v interiéru. Používejte zařízení pouze 
k určenému účelu. 

• Tuto příručku uschovejte pro budoucí použití. 

• Toto zařízení mohou používat děti ve věku 8 let a starší a starší osoby s 
omezenými fyzickými, smyslovými a mentálními schopnostmi a / nebo 
nedostatkem zkušeností a znalostí, za předpokladu, že byly poučeny při 
používání zařízení odpovědnou osobou a chápou související rizika. 

 

 

 

 PŘEHLED PRODUKTU 
 

 

 

 

1 Ovládací panel 5 Rukojeť víka 

2 Otvor na výstup tepla 6 Tlačítko na uvolnění víka 

3 Průhledný kryt 7 Nádoba 

4 Rukojeť krytu 8 Tlačítko krytu 



6 

 

 

 
Ovládací panel  

 

 

 

1 Displej 5 Výchozí programy 

2 Přidejte teplotu / čas 6 Teplota / čas 

3 Menu 7 Snižte teplotu / čas 

4 Start / stop  



7 

 

 

 Základní příslušenství 

 

Rukojeť Mřížka Pekáč 

   

Praktický nástroj pro 

přenášení nelepivého 

hrnce. 

Využijte na pečení nebo 

pražení. 

Používejte s dvojitou 

mřížkou na pečení. 

 Volitelné příslušenství (není součástí balení) 

 

Kleště Filtr 

  

Praktický nástroj pro 
přenášení jídla nebo talíře 
dovnitř a ven z nádoby. 

Použijte filtr na štít 
ohřívače, zabráníte 
hromadění mastnoty 
uvnitř ohřívače 



8 

 

 

    
UVEDENÍ DO PROVOZU A PROVOZ 

 

Referenční tabulka parametrů pro různé režimy  

 

Režim Výchozí  

teplota (°C) 

Výchozí čas 
(Minúty) 

Doporučené 

příslušenství 

Fritovat 240 30 / 

Pizza 190 12 mřížka nízko 

Smažit 240 15 / 

Opékat 210 40 / 

Péct 160 20 mřížka nízko 

Grilovat 200 15 mřížka nízko 

Provoz 

 

 
 
 
 
 
 

1 

Stisknutím tlačítka uvolnění víka, otevřete víko. Vytáhněte ho do 

určeného úhlu držíc rukojeť víka. Níže je uveden správný způsob 

otevírání a zavírání víka 

 

 

 

 
2 

Vložte hrnec na vaření, příslušenství (pokud je to nutné) a jídlo, které 

má být uvařené, do přístroje. 

Poznámka: Potraviny nedávejte do blízkosti topného tělesa, jinak by se 
mohlo jídlo spálit. 



9 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

Ujistěte se, že je víko zavřené. Jedna ruka tlačí tlačítko základny dolů. 

Druhá ruka drží rukojeť, aby se přístroj umístil do vertikální polohy nebo 

se naklonil. 

Poznámka: V tabulce níže naleznete informace o správném 

směru pečení. 

Poznámka: Víko nelze otevřít, když je přístroj ve směru naklonění. 

  

 

 
 
 
 

4 

bě ruce drží rukojeť základny, aby se stroj vrátil z náklonu do vertikální 

polohy. 

  

5 Po připojení jednotky se na obrazovce LED zobrazí tři řádky (---). Pokud 

jednou stisknete tlačítko START, jednotka se přepne na pohotovostní 

režim. Na obrazovce LED se zobrazí tři nuly (000). 

6 Stisknutím tlačítka nabídky vyberte požadovaný režim. Odpovídající 

předvolba času a teploty se zobrazí na LED obrazovce. Teplotu a čas 

přípravy je možné přizpůsobit individuálním potřebám. 



10 

 

 

 

 
 
 

 
7 

Pokud se neprovádí žádné nastavení režimu, spotřebič se může stále 

používat, pokud se nastaví čas přípravy a teplota. Pokud stisknete tlačítko 

TEMP / TIME, na obrazovce LED se zobrazí "° C". Stisknutím tlačítka +/- lze 

nastavit teplotu. Každé stisknutí změní teplotu o 10 ° C. Po nastavení 

teploty znovu stiskněte tlačítko. Na LED obrazovce bliká min. Použijte 

tlačítka +/- pro nastavení času přípravy. Po každém stisknutí tlačítka se čas 

přípravy změní o jednu minutu. Po dokončení nastavení stiskněte tlačítko 

START 

8 Stisknutím tlačítka START spustíte spotřebič. Varná pánev se během 

provozu nepřetržitě otáčí. V nakloněné poloze se jídlo ve varné pánvi 

otočí tak, aby se rovnoměrně upražili. 

9 Po dosažení určité teploty se může topné těleso zastavit. Jakmile teplota 

klesne, topné těleso se automaticky znovu aktivuje. Tento proces se 

opakuje vždy, když se dosáhne nastavená teplota. 

 
10 

Pokud je třeba přidat jídlo během přípravy, nejprve dejte zařízení do 

přímé polohy potažením za rukojeť. Po stisknutí uvolňovacího tlačítka 

víka vytáhněte víko nahoru. Spotřebič pak okamžitě zastaví zahřívání. 

Pokud po přidání potravin víko opět zavřete, proces přípravy 

pokračuje. Nikdy neotvírejte víko, když je zařízení v nakloněné poloze. 

 
11 

Jakmile uplyne nastavený čas přípravy, přístroj zapípá. Odpojte zařízení 

od elektrické zásuvky a vyjměte jídlo. Dejte pozor, abyste předešli 

popálení. Varnou pánev položte na ohnivzdorný povrch, aby nedošlo k 

poškození pracovní desky. 

 
 
 

12 

V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko PRESET a potom nastavte čas 

vaření. 

Výchozí čas přípravy je 30 minut. Po každém stisknutí tohoto tlačítka se 

čas přípravy upraví o 60 minut. Nastavitelný časový rozsah je od 1 

minuty do 12 hodin. Když nastavení času dosáhne jednu hodinu, každé 

stisknutí přidá další hodinu. Po nastavení času přípravy stiskněte tlačítko 

START. 

Poté stiskněte tlačítko Menu a vyberte požadovaný režim. Stisknutím 

tlačítka TEMP / TIME upravte teplotu a čas přípravy. Pokud poté 

stisknutím tlačítka START potvrďte, zařízení začne pracovat a čas 

přípravy se odpočítává. Během odpočítávání se na obrazovce LED 

zobrazí ikona budíku. 



1
1 

 

 

obrázek 1 

obrázek 2 

 

JAK SE PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 

Rukojeť hrnce 

 
1. Zvedněte spodní část rukojeti (1), posuňte zámek proti směru hodinových 

ručiček (2) a otevřete rukojeť (obr.. 1) 

 
 

 

 

2. Vložte dolní část svorky do mezery mezi nádobou a krytem (obr. 2). 

 
 

 



12 

 

 

obrázek 4 

3. Zvedněte spodní část rukojeti (1) a neuvolňujte ji. Ujistěte se, že rukojeť je 

pevně připevněna k nádobě. Nyní můžete nádobu zvednout (obr. 3). 

4. Chcete-li odstranit rukojeť z nádoby, uvolněte tlak prstů na spodní části 

rukojeti (1). Nyní můžete odstranit rukojeť (obr. 3). 
 

 
 

 

 
 

5. Zvedněte spodní část rukojeti (1) a posuňte zámek ve směru hodinových 

ručiček dolů (2). 

Ujistěte se, že rukojeť je správně uzavřena na uskladnění (obr. 4. ). 

 
 

 

obrázek 3 



1
3 

 

 

Poznámka: Kleště jsou užitečné při přemisťování příslušenství a potravin. 

Mřížka 
Vložte mřížku do hrnce na vaření. Vložte jídlo přímo na mřížku, vyberte 
požadované funkce. 
 
  

Pekáč a kleště 

 
1. Vložte mřížku do hrnce na vaření, pekáč položte navrch, vložte jídlo a zvolte 

požadovanou funkci. 

2. 2. Stiskněte "START“. 
 

 

Filtr 

 
1. Na tepelnou ochranu se doporučuje nainstalovat tukový filtr z nerezavějící 

oceli - před přípravou mastných potravin, aby se zabránilo hromadění tuku 

uvnitř spotřebiče. 

2. Filtr umístěte pod tepelný štít a otočte ho ve směru hodinových ručiček. 

Vyčistěte tukový filtr po každém použití. 
 



14 

 

 

    
TABULKA PŘÍPRAVY 

 

 
 

Teplota        Čas vaření Směr vaření 
Doporučené 
příslušenství 

 

Hranolky 
 

240 °C 
 

25-30 min 
 

 
Vařte přímo v 

hrnci. 

 
Kuřecí  
maso 

 

220 °C 

 

30-35 min 

 

 

 
 

Vařte přímo v 
hrnci nebo s 

mřížkou 
 

Zelenina 
 

240 °C 
 

15-20 min 
 

 
Vařte přímo v 

hrnci 

 

Fazole 
 

230 °C 
 

10-15 min 
 

 
Vařte přímo v 

hrnci 

 

Brambory 
 

240 °C 
 

30-35 min 
 

 
Vařte přímo v 

hrnci 

 

Popcorn 
 

240 C 
 

12-15 min 
 

 
Vařte přímo v 

hrnci 

Smažená 
rýže 

 

240 °C 
 

10-15 min 
 

 
Vařte přímo v 

hrnci 

Fazolky 

Zelené 

 

240 °C 
 

20-25 min 
 

 
Vařte přímo v 

hrnci 

 

Kaštan 
 

200 °C 
 

25-30 min 
 

 
Vařte přímo v 

hrnci 

Ryba 200 °C 10-15 min 

 

 mřížka 

Steak 200 °C 12-18 min 

 

 mřížka 

 

Pizza 
 

190 °C 
 

10-15 min 
 

 mřížka a pekáč 

 

Koláč 
 

160 °C 
 

20-25 min 
 

 mřížka a pekáč 

 

Zákusek 
 

180 °C 
 

20-25 min 
 

 mřížka a pekáč 

 

Toast 
 

180 °C 
 

25-30 min 
 

 mřížka a pekáč 

 

Cookie 
 

190 °C 
 

8-12 min 
 

 mřížka a pekáč 

 

Vaječný 
koláč 

 

180 °C 
 

10-15 min 
 

 mřížka a pekáč 



15 

 

 

Poznámka: Před čištěním nechte kryt vychladnout, aby nedošlo k popálení 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 

 

• Před čištěním odpojte síťovou šňůru ze zásuvky. 
• Kryt můžete vyčistit vlhkým hadříkem. 
• Varná pánev a příslušenství, jako jsou klíšťata, pekáč, mřížka a filtr se čistí 

jemnou mýdlovou vodou. 
• Spotřebič nikdy neponořujte do vody. 
• Před dalším použitím se ujistěte, že je příslušenství suché. 

 
 

POKYNY K LIKVIDACI 
 

 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 

symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 

nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by měl 

přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 

recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním 

správné likvidace výrobku pomůžete zabránit možným 

negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, 

což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace 

výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto 

výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou 

a likvidační službu vaší domácnosti. 

 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

 

Výrobce: 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Deutschland. 

 
Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 
směrnicemi: 

 
2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

2011/65/EU (RoHS) 

2009/125/EG (ErP) 



16 

 

 

 



 

 

 
 
 

 

      
 

 

 

 

 


